Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0655/2021
Em, 01 de dezembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
RETIRE A BARRICADA DA RUA LATERAL A
DUNA PRETA E FAÇA ACESSO EXCLUSIVO DE
VEÍCULOS QUE SAEM DO LIDO PARA A
AVENIDA HILTON MASSA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que faça retirada da barricada da rua lateral a duna preta
e faça acesso exclusivo de veículos que saem do Lido para a Avenida Hilton Massa.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

  A rua lateral a duna preta é de importância para escoamento do transito na saída
do lido para a Avenida Hilton Massa, principalmente no verão aonde evitaria
congestionamento na Avenida Almirante Barroso, que tem o transito do canto do forte
mais a saída do lido também, por isso faço a indicação visando evitar congestionamento
no transito.

  Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.